2020年 5月 12日

各 位

会 社 名  株式会社スポーツフィールド

代表者名  代 表 取 締 役  篠 﨑  克 志

  （コード：7080 東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役 C F O  永 井  淳 平

  （TEL．03－5225－1481）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社スポーツマリオ（以下、スポーツマリオ社という。）が運

営するスポーツ業界に特化した求人メディアサイト「スポジョバ」事業を当社が譲受すること（以下、本事業

譲受という。）について、事業譲渡契約を締結することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

1. 事業譲受の理由

当社は、「スポナビ」ブランドを軸に、体育会学生ならびにプロまたはアマチュアスポーツ経験を持つ人

材（以下、スポーツ人財という。）に特化した就職支援事業を行っている会社であります。また、当社の強

みとして、スポーツ人財とのアナログで密な関係構築を行うことにあり、当社サービスサイトに登録したス

ポーツ人財に対して当社社員が対面などで複数回に渡って面談して企業への内定・入社に至るまでをサポー

トしております。

今回譲り受ける「スポジョバ」事業はスポーツ関連企業の求人を中心に掲載するマッチング型のウェブ

サービスであり、本事業譲受を通じてより多くのスポーツ関連企業の採用支援が可能となるほか、当社がこ

れまで支援を行ってきたスポーツ人財に対しても、より多くの選択肢を提供することが可能になると考えて

おります。

また、「スポジョバ」事業は主に SEO にて求職者の登録促進に強みを持っており、本事業譲受を通じて当

該事業運営陣も当社へ参画する予定であることから、「スポナビキャリア」など当社の既存事業においても

ウェブマーケティングが寄与すると判断いたしました。

2. 事業譲受の概要

(ア) 譲受事業の概要

 スポーツマリオ社が運営するスポーツ業界に特化した求人メディアサイト「スポジョバ」事業

(イ) 譲受事業の直前事業年度（2019年６月期）における経営成績

 スポーツマリオ社の意向より非開示とさせていただきます。なお、その売上高および営業損失は、

当社の 2019年 12月期の売上高の１％未満、営業利益の８％未満となります。

※対象事業は 2019 年８月に開始されており、サービス開始に伴う諸経費により損失を計上しており

ます。当社事業年度との比較のため、対象事業の 2019年８月～12月期と対照しております。

(ウ) 譲受対象資産および負債

 スポーツマリオ社の意向より非開示とさせていただきますが、資産から負債を除した金額は、当

社 2019年 12月期の連結純資産額の２％未満となります。

(エ) 譲受価額及び決済方法

 現金決済を予定しております。

 なお、スポーツマリオ社の意向から譲渡価額については非開示とさせていただきますが、譲受価

額は、当社 2019年 12月期の連結純資産額の１％未満となります。

3. 事業譲渡会社の概要

4. 事業譲受の日程

5. 連結業績に与える影響

本事業譲受による 2020年 12月期の連結業績への影響は軽微と見込んでおります。

以上

名称 株式会社スポーツマリオ

所在地 東京都渋谷区幡ヶ谷１-１-１ ニッコービルディング１階

代表者の役職・氏名 代表取締役 桐原裕輔

主な事業内容 スポーツ用品の製造ならびに、店舗・インターネット等を利用したスポーツ用品

の販売及び通信販売

資本金 10百万円

設立年月日 1988年 12月

大株主及び持株比率 スポーツマリオ社の意向から、非開示とさせていただきます。

総資産・純資産 スポーツマリオ社の意向から、非開示とさせていただきます。

上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当会社より当社は「スポジョバ」事業の提供を受けておりま

す。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

取締役会決議 2020年５月 12日

事業譲受契約締結日 2020年５月 12日（予定）

事業譲渡期日 2020年５月 21日（予定）